
cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  251

49683

ORDEN ECD/1933/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria 
efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de 
refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.

Mediante Orden ECD/1453/2022, de 7 de octubre, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
203, de 19 de octubre), se convocó a los centros docentes públicos no universitarios a parti-
cipar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 
2022/2023.

Con fecha 1 de diciembre de 2022, la Directora General de Planificación y Equidad dictó 
propuesta provisional de dicha convocatoria, habilitando un plazo de diez días hábiles para 
presentar alegaciones.

El apartado undécimo de la convocatoria establece que transcurrido el plazo establecido y 
una vez estudiadas las alegaciones presentadas, el Consejero de Educación, Cultura y De-
porte emitirá la resolución definitiva, a propuesta de la Directora General de Planificación y 
Equidad, con indicación de los centros admitidos y grupos concedidos, los centros excluidos 
y denegados, con indicación de la causa de exclusión, así como el listado de espera. La 
Orden que resuelva la convocatoria será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educa.aragon.es.

En cumplimiento de lo anterior, con fecha 21 de diciembre de 2022, se dictó la oportuna 
propuesta de resolución definitiva por parte de la Directora General de Planificación y Equidad.

Consta en el expediente administrativo la oportuna aplicación de los criterios de adjudica-
ción contemplados en el apartado noveno de la convocatoria, así como que se han seguido 
el resto de trámites exigidos en la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, a propuesta de la Direc-
tora General de Planificación y Equidad y dando cumplimiento a lo establecido en la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria efec-
tuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y 
orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023, de conformidad 
con la relación que figura en el anexo I a esta Orden.

Segundo.— No constan centros excluidos ni denegados en este procedimiento.

Tercero.— Relacionar en el anexo II el listado de espera al que se refiere el apartado oc-
tavo letra f) de la convocatoria.

Cuarto.— De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo de la convoca-
toria, los centros admitidos desarrollarán el programa descrito, cumplimentando los cuestio-
narios e informes que les sean solicitados, y participarán en las reuniones a las que sean 
convocados, siguiendo las instrucciones que a comienzo del programa les remitirá la Direc-
ción General de Planificación y Equidad.

Los centros admitidos y los docentes que impartan el programa de refuerzo y orientación 
en el aprendizaje deberán facilitar los datos e indicadores que les solicite la Dirección General 
de Planificación y Equidad, de acuerdo con la documentación que se ponga a disposición de 
los centros educativos desde dicha Dirección General. Igualmente, facilitarán las comproba-
ciones materiales y visitas “in situ” que se deban efectuar.

Quinto.— Asimismo, de conformidad con el apartado duodécimo de la convocatoria, los 
centros admitidos desarrollarán el programa durante el curso 2022/2023. Al inicio del pro-
grama, deberán tomar registro de cada alumno participante en la “ficha de registro de partici-
pante” en la que constará toda la información necesaria a efectos del registro de indicadores 
comunes de ejecución y de resultados.

Al finalizar el curso escolar, realizarán un informe de evaluación conforme al modelo reco-
gido en el anexo VII de la convocatoria. Dicho informe será enviado a la Dirección General de 
Planificación y Equidad, además de ser incorporarlo a su memoria anual, con fecha tope de 
30 de junio de 2022.

Sexto.— Tal y como señala el apartado decimotercero de la convocatoria, los centros ad-
mitidos deberán cumplir con todas las obligaciones de información y publicidad establecidas 
en el mismo. Los materiales informativos y publicitarios relacionados con la actuación objeto 

http://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  251

49684

de esta convocatoria que tengan un soporte documental y/o audiovisual, deberán contemplar 
la inclusión de los logos correspondientes.

Los centros admitidos se asegurarán de que las partes que intervienen en el programa, 
alumnado, familias y docentes, sean informadas. Para ello harán una breve descripción del 
programa en su página de Internet, con sus objetivos y resultados.

Séptimo.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educa.aragon.es.

Octavo.— Esta Orden surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Noveno.— Contra esta Orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón” ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impugnado 
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Así mismo, de acuerdo con lo establecido en la normativa anterior, los centros públicos no 
están legitimados para interponer dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante 
escrito motivado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2022.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49685

 

ANEXO I 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje. 
Curso 2022/2023. 

Centros públicos admitidos 
HUESCA AINSA 22005406 IES SOBRARBE 1 
HUESCA AYERBE 22000585 CPI RAMÓN Y CAJAL 2 
HUESCA BARBASTRO 22000809 IES HERMANOS ARGENSOLA 2 
HUESCA BARBASTRO 22000721 CEIP ALTO ARAGÓN 1 
HUESCA BARBASTRO 22004611 IES MARTÍNEZ VARGAS 1 
HUESCA BARBASTRO 22004906 CEIP PEDRO I 1 
HUESCA BENASQUE 22005881 CRA ALTA RIBAGORZA 1 
HUESCA BIESCAS 22006125 SECC.IES BIELLO ARAGÓN 2 
HUESCA BINACED 22005741 CRA EL TRÉBOL 1 
HUESCA BINEFAR 22001073 CEIP VICTOR MENDOZA 2 
HUESCA CASTEJON DE SOS 22006095 IES DE CASTEJÓN DE SOS 2 
HUESCA FRAGA 22004888 IES BAJO CINCA 2 
HUESCA FRAGA 22001917 IES RAMÓN J. SENDER  1 
HUESCA FRAGA 22001875 CEIP MIGUEL SERVET 1 
HUESCA FRAGA 22001887 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ 1 
HUESCA FRAGA 22010876 CEIP MARÍA MOLINER 1 
HUESCA GRAÑEN 22006101 IES MONTES NEGROS 2 
HUESCA GRAUS 22002168 IES BALTASAR GRACIÁN 2 
HUESCA GRAUS  22002156 CEIP JOAQUIN COSTA 1 
HUESCA HUESCA 22004773 IES LUCAS MALLADA 2 
HUESCA HUESCA 22002338 CEIP PÍO XII 2 
HUESCA HUESCA 22010323 CEIP PIRINEOS-PYRÉNÉES 2 
HUESCA HUESCA 22002508 IES RAMÓN Y CAJAL 2 
HUESCA HUESCA 22002569 CEIP ALCORAZ 1 
HUESCA HUESCA 22002341 CEIP SANCHO RAMÍREZ 1 
HUESCA JACA 22005765 IES PIRINEOS 1 
HUESCA JACA 22002673 CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA 2 
HUESCA MONZÓN 22003288 IES JOSÉ MOR DE FUENTES 2 
HUESCA MONZÓN 22004840 CEIP ARAGÓN 1 
HUESCA MONZÓN 22003215 CEIP JOAQUIN COSTA 1 
HUESCA MONZÓN  22010839 CEIP MONZÓN III 1 
HUESCA SABIÑÁNIGO 22003835 CEIP MONTECORONA 1 
HUESCA SABIÑÁNIGO 22003847 CEIP PUENTE SARDAS 1 
HUESCA SARIÑENA 22002030 IES MONEGROS GASPAR LAX 1 
HUESCA SARIÑENA 22004104 CEIP LA LAGUNA 1 
HUESCA TORRENTE DE CINCA 22005807 CRA TORRENTE DE CINCA 1 
HUESCA ZAIDÍN 22004608 CEIP SAN JUAN BAUTISTA 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49686

 

TERUEL  ALBARRACÍN  44005207 IES LOBETANO  1 
TERUEL  ALCAÑIZ  44010537 IES BAJO ARAGÓN  2 
TERUEL  ALCAÑIZ  44000246 CEIP CONCEPCIÓN GIMENO  1 
TERUEL  ALCAÑIZ  44010100 CEIP JUAN SOBRARIAS  1 
TERUEL  ALCAÑIZ  44010203 CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO 1 
TERUEL  ALCORISA  44005098 IES DAMIÁN FORMENT 1 
TERUEL  ALCORISA  44000325 CEIP EL JUSTICIA DE ARAGÓN  1 
TERUEL  ANDORRA  44000465 CEIP JUAN RAMÓN ALEGRE  1 
TERUEL  CALAMOCHA  44004045 IES VALLE DEL JILOCA 1 
TERUEL  CALAMOCHA  44000799 CEIP RICARDO MALLÉN 1 
TERUEL  CANTAVIEJA  44005190 SECCIÓN IES SEGUNDO DE 

CHOMÓN  
1 

TERUEL  CEDRILLAS 44004719 CRA PALMIRA PLÁ 1 
TERUEL  CELLA 44005128 IES SIERRA PALOMERA  2 
TERUEL  HÍJAR 44001706 CEIP LUIS TURÓN  1 
TERUEL  HÍJAR  44004239 IES PEDRO LAÍN ENTRALGO  1 
TERUEL  MORA DE RUBIELOS  44005116 IES GÚDAR-JAVALAMBRE  1 
TERUEL  TERUEL  44003235 IES VEGA DEL TURIA  2 
TERUEL  TERUEL  44003247 IES FRANCÉS DE ARANDA  2 
TERUEL  TERUEL  44003223 IES SEGUNDO DE CHOMÓN  2 
TERUEL  TERUEL  44003211 IES SANTA EMERENCIAN A 1 
TERUEL  TERUEL  44003272 CEIP ENSANCHE  1 
TERUEL  TERUEL  44004306 CEIP LA FUENFRESCA  1 
TERUEL  TERUEL  44003090 CEIP PIERRES VEDEL  1 
TERUEL  UTRILLAS  44004550 IES FERNANDO LÁZARO CARRETER  2 
TERUEL  VALDERROBRES  44004598 IES MATARRAÑA  1 
TERUEL  VALDERROBRES  44010151 CEIP VICENTE FERRER  1 
ZARAGOZA ALAGON 50000163 IES CONDE ARANDA   2 
ZARAGOZA ALFAMÉN 50011306 CEIP MATEO VALERO 1 
ZARAGOZA ALPARTIR 50000436 CEIP RAMÓN Y CAJAL  1 
ZARAGOZA ATECA 50011252 IES ZAURÍN 2 
ZARAGOZA BORJA 50000874 IES JUAN DE LANUZA  2 
ZARAGOZA BREA DE ARAGÓN 50000904 CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL 1 
ZARAGOZA CADRETE 50011288 CPI CASTILLO QADRIT 2 
ZARAGOZA CALATAYUD 50001179 IES EMILIO JIMENO   2 
ZARAGOZA CALATAYUD 50001064 CEIP BALTASAR GRACIÁN 1 
ZARAGOZA CALATAYUD 50001076 CEIP FRANCISCO DE GOYA 1 
ZARAGOZA CALATORAO 50001222 CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN   2 
ZARAGOZA CARIÑENA 50001349 IES JOAQUÍN COSTA   2 
ZARAGOZA CASETAS 50011069 IES ÁNGEL SANZ BRIZ 1 
ZARAGOZA CASETAS 50005550 CEIP RICARDO MUR 1 
ZARAGOZA CASPE 50011732 IES MAR DE ARAGÓN   2 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49687

 

ZARAGOZA CASPE 50010764 CEIP ALEJO LORÉN 2 
ZARAGOZA CASPE 50001350 CEIP COMPROMISO DE CASPE 1 
ZARAGOZA CUARTE 50019676 IES MARTINA BESCÓS 2 
ZARAGOZA CUARTE 50008952 CEIP RAMÓN Y CAJAL  1 
ZARAGOZA DAROCA 50010284 IES COMUNIDAD DE DAROCA  2 
ZARAGOZA EJEA DE LOS 

CABALLEROS 
50001830 IES REYES CATÓLICOS 2 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

50009129 IES CINCO VILLAS   2 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

50008678 CEIP RECTOR MAMÉS ESPERABÉ  1 

ZARAGOZA EPILA 50011008 IES RODANAS   2 
ZARAGOZA EPILA 50002007 CEIP GASPAR REMIRO 1 
ZARAGOZA FAYÓN 50002123 CEIP NTRA SRA DEL PILAR 1 
ZARAGOZA GALLUR 50002329  CPI MARÍA DOMÍNGUEZ 1 
ZARAGOZA HERRERA DE LOS 

NAVARROS 
50002433 CEIP SAN JORGE   1 

ZARAGOZA ILLUECA 50002457 CEIP BENEDICTO XIII 1 
ZARAGOZA MAELLA 50011665 IES BAIX MATARRANYA 2 
ZARAGOZA MAELLA 50002810 CEIP VIRGEN DEL PORTAL 1 
ZARAGOZA MALLÉN 50011677 IES VALLE DEL HUECHA 2 
ZARAGOZA MARÍA DE HUERVA 50019251 CPI VAL DE LA ATALAYA 2 
ZARAGOZA MEQUINENZA 50011689 IES JOAQUÍN TORRES  2 
ZARAGOZA MUELA (LA) 50019354 IES DE LA MUELA  2 
ZARAGOZA PEDROLA 50011070 IES SIGLO XXI   2 
ZARAGOZA PINSEQUE 50003851 CEIP MIGUEL ARTIGAS 1 
ZARAGOZA PUEBLA DE 

ALFINDÉN( LA) 
50018842 IES LA PUEBLA DE ALFINDÉN 2 

ZARAGOZA SÁDABA 50011690 SIES REYES CATÓLICOS 1 
ZARAGOZA SAN MATEO 50017904 CPI GALO PONTE 1 
ZARAGOZA SÁSTAGO 50004326 CEIP DANIEL FEDERÍO 1 
ZARAGOZA TARAZONA 50011513 IES TUBALCAÍN 2 
ZARAGOZA UTEBO 50018428 IES TORRE DE LOS ESPEJOS 2 
ZARAGOZA UTEBO 50005011 CEIP MIGUEL ARTAZOS 2 
ZARAGOZA VILLANUEVA DE 

GALLEGO 
50019101 IES DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO  2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008642 IES MARÍA MOLINER 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010302 IES FRANCISCO GRANDE COVIÁN 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019500 IES EL PICARRAL 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010144 IES PABLO SERRANO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009178 IES PABLO GARGALLO   2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008277 IES JERÓNIMO ZURITA  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 500059531 CEIP RAMÓN SAINZ DE VARANDA 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49688

 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008289 IES PEDRO DE LUNA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008186 IES RAMÓN PIGNATELLI 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50011550 IES RAMÓN Y CAJAL   2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009348 IES AVEMPACE 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010946 IES ANDALÁN   1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006049 CEIP JULIÁN SANZ IBÁÑEZ  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010995 IES MEDINA ALBAIDA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008459 IES EL PORTILLO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006050 CEIP LUIS VIVES 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006141 CEIP SANTO DOMINGO  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50018416 IES CLARA CAMPOAMOR 

RODRÍGUEZ 
2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005793 IES ÍTACA  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008460 IES LUIS BUÑUEL  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010156 IES MIRALBUENO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008198 IES GOYA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010491 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008125 IES CORONA DE ARAGÓN 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009567 IES RÍO GÁLLEGO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005963 CEIP FERNANDO EL CATÓLICO   2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010181 CEIP HISPANIDAD  1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006037 CPI LA JOTA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019020 IES VALDESPARTERA   1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006414 IES VIRGEN DEL PILAR 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017886 IES LA AZUCARERA  2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017874 CPI EL ESPARTIDERO   2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017072 CPI PARQUE GOYA   2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006311 CEIP BASILIO PARAÍSO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50011525 IES MIGUEL CATALÁN  1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009403 CEIP LAS FUENTES 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005951 CEIP DOMINGO MIRAL 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010739 IES PILAR LORENGAR 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009749 CEIP LA ESTRELLA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009944 CEIP MONSALUD 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006219 CEIP EMILIO MORENO CALVETE 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005598 CEIP JULIÁN NIETO TAPIA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010727 IES ELAIOS 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019597 CPI PARQUE VENECIA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005999 CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y 

TOMÁS 
2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009452 CEIP MARÍA MOLINER 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005914 CEIP RECARTE Y ORNAT 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49689

 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008371 CEIP CÉSAR AUGUSTO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006025 CEIP JOSÉ MARÍA MIR  1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010399 CEIP RÍO EBRO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006013 CEIP JOAQUÍN COSTA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50018271 CPI ROSALES DEL CANAL 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005926 CEIP CÁNDIDO DOMINGO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008149 CEIP EUGENIO LÓPEZ 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019548 CPI ARCOSUR 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010478 CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019019 CPI JULIO VERNE 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50011847 CEIP JOSEFA AMAR Y BORBÓN 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010193 CEIP PUERTA DE SANCHO 1 
ZARAGOZA ZUERA 50009592 IES GALLICUM  2 
ZARAGOZA ZUERA 50008587 CEIP ODÓN DE BUEN  1 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
17

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49690

 

ANEXO II 

 
Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje 

Curso 2022/2023. 
 

Lista de espera 2º grupo. 
 

 

 

 

 

HUESCA FRAGA 22001917 IES RAMÓN J. SENDER  

HUESCA SABIÑÁNIGO 22003835 CEIP MONTECORONA 

TERUEL  CALAMOCHA  44004045 IES VALLE DEL JILOCA 
HUESCA JACA 22005765 IES PIRINEOS 

HUESCA BARBASTRO 22000721 CEIP ALTO ARAGÓN 

HUESCA BARBASTRO 22004611 IES MARTÍNEZ VARGAS 
HUESCA FRAGA 22001887 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009749 CEIP LA ESTRELLA 
HUESCA FRAGA 22010876 CEIP MARÍA MOLINER 

HUESCA HUESCA 22002569 CEIP ALCORAZ 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005914 CEIP RECARTE Y ORNAT 
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006025 CEIP JOSÉ MARÍA MIR  
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006013 CEIP JOAQUÍN COSTA 
ZARAGOZA  CASETAS 50005550 CEIP RICARDO MUR 

HUESCA BARBASTRO 22004906 CEIP PEDRO I 
HUESCA MONZÓN 22003215 CEIP JOAQUIN COSTA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005926 CEIP CÁNDIDO DOMINGO 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2022, del Director General de Desarrollo Estatutario y Programas Europeos, por la que se publica la aprobación por la Comisión Europea del Programa Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) Aragón 2021-2027.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 28 de noviembre de 2022, por las que se convocan procesos selectivos de tres plazas, incluidas en el Acuerdo de 16 de mayo de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por el



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Mesa de las Cortes de Aragón, de 21 de diciembre de 2022, por el que se conceden dos becas de formación y prácticas en el Servicio de Documentación, Biblioteca, Archivo y Fondo Antiguo de las Cortes de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1921/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1922/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1923/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1924/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1925/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1926/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1927/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1928/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobie

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1929/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que favorezcan un modelo económico sostenible medioambientalmente en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1930/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Orden CUS/1923/2019, de 30 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1931/2022, de 5 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor del personal docente no universitario, por las contingencias producidas en el año 2021.
	ORDEN ECD/1932/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.
	ORDEN ECD/1933/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1929/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que favorezcan un modelo económico sostenible medioambientalmente en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del anexo al proyecto “enlace entre LAMT 25 kV “Villanu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Huesca, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoriris, SL, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, SL, a celebrar en Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la publicación de las Bases Definitivas de la zona de concentración parcelaria de Villarroya del Campo (Zaragoza).

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Universidad de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 168/2022, interpuesto ante el Juzgado Contencioso-administrativo número

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se hacen públicas las Bases y Convocatoria para la provisión de plazas de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal mediante el sistema excepcional de concur




